
32001R1852

21.9.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 253/17

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1852/2001
ze dne 20. září 2001,

kterým se stanoví prováděcí pravidla pro zveřejňování některých informací a pro ochranu informací
poskytovaných podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 258/97 ze dne 27. ledna 1997 o nových potravinách a nových
složkách potravin (1), a zejména na čl. 4 odst. 5 a článek 10 uve-
deného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Zkušenosti ukázaly nutnost zavedení prováděcích pravidel
pro ochranu informací poskytovaných žadateli, aby byl
zajištěn řádný průběh posuzování žádostí podle nařízení
(ES) č. 258/97.

(2) Tato pravidla zaručí důvěrnost informací, které se týkají
výrobního postupu, tam, kde by vyzrazení těchto infor-
mací mohlo nepřiměřeně poškodit postavení žadatele
v hospodářské soutěži.

(3) Aby se zlepšila průhlednost při používání postupů stano-
vených článkem 4 nařízení (ES) č. 258/97, zveřejní se
některé informace o výrobcích posuzovaných podle uve-
deného článku a informace o výsledcích tohoto posuzo-
vání. Tyto informace zveřejňuje Komise na internetu.

(4) Prováděcí pravidla jsou v souladu s novým právním rám-
cem, který stanoví směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 o záměrném
uvolňování geneticky modifikovaných organismů do
životního prostředí a o zrušení směrnice Rady
90/220/EHS (2).

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro potraviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Komise, vnitrostátní orgány členských států a subjekty pro
posuzování potravin uvedené v čl. 4 odst. 3 nařízení (ES)
č. 258/97 nesmějí vyzradit informace označené za důvěrné podle
odstavce 3, s výjimkou informací, které musí být zveřejněny pro
ochranu lidského zdraví.

2. Žadatel může označit, které informace týkající se výrobního
postupu, jež předkládá podle nařízení (ES) č. 258/97, mají být
považovány za důvěrné, protože by jejich vyzrazení mohlo
poškodit jeho postavení v hospodářské soutěži. V těchto
případech musí být předloženy ověřitelné důkazy.

3. Příslušný orgán členského státu, který obdrží žádost, určí po
konzultaci se žadatelem, které informace týkající se výrobního
postupu jsou důvěrné, a uvědomí o svém rozhodnutí žadatele,
příslušný subjekt pro posuzování potravin a Komisi.

4. Komise zajistí, aby byly členské státy informovány o jakém-
koli rozhodnutí, které Komise obdrží podle odstavce 3.

Článek 2

1. Po provedení prvního posouzení žádosti podle čl. 4 odst. 1
nařízení (ES) č. 258/97 zveřejní Komise

a) jméno a adresu žadatele;

b) popis umožňující identifikaci potraviny nebo složky potra-
viny;

c) zamýšlené využití potraviny nebo složky potraviny;

d) stručný přehled dokumentace s výjimkou těch částí, jejichž
obsah byl označen za důvěrný podle čl. 1 odst. 3;

e) den obdržení úplné žádosti.

2. Komise zveřejní zprávu o prvním posouzení s výjimkou infor-
mací označených za důvěrné podle čl. 1 odst. 3 takto:

a) pokud neexistují žádné překážky podle čl. 6 odst. 4 nařízení
(ES) č. 258/97, zveřejní se zpráva o prvním posouzení po
uplynutí lhůty 60 dnů stanovené v uvedeném článku a po
uplynutí doby nezbytné pro informování žadatele;

b) je-li podle článku 7 nařízení (ES) č. 258/97 nezbytné rozhod-
nutí o souhlasu, zveřejní se zpráva o prvním posouzení podle
možností současně se stanoviskem Vědeckého výboru pro
potraviny nebo, pokud není toto stanovisko nezbytné, sou-
časně se zveřejněním rozhodnutí v Úředním věstníku Evropských
společenství.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 43, 14.2.1997, s. 1.
(2) Úř. věst. L 106, 17.4.2001, s. 1.

452 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 26



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. září 2001.

Za Komisi

David BYRNE

člen Komise

13/sv. 26 CS Úřední věstník Evropské unie 453


